
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n. 10 del 09/01/2024





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: Convenzione con l’Università degli studi della Campania Luigi Vanvitelli e l’annessa Azienda
Ospedaliera Universitaria per le esigenze del Corso di Laurea in Medicina e Chirurgia e per le attività di
supporto assistenziale di strutture complesse a Direzione Universitaria – Appendice Integrativa.


Direttore UOC AFFARI GENERALI


a conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue ed i cui atti sono custoditi
presso  la  struttura  proponente,  rappresenta  che  ricorrono le  condizioni  e  i  presupposti  giuridico-
amministrativi per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990
e  s.m.i.  e,  in  qualità  di  responsabile  del  procedimento,  dichiara  l’insussistenza  del  conflitto  di
interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i.


Premesso che


 con Deliberazione del Direttore Generale n° 675 del 13.09.2021 è stato perfezionato l’accordo
convenzionale  tra  questa  Azienda,  l’Università  degli  studi  della  Campania  Luigi  Vanvitelli  e
l’annessa Azienda Ospedaliera Universitaria per le esigenze del Corso di Laurea in Medicina e
Chirurgia  e  per  le  attività  di  supporto  assistenziale  di  strutture  complesse  a  Direzione
Universitaria;
 all’articolo 2, punto 4 del suddetto accordo è riportato: “Eventuale ulteriore U.O.C. a Direzione
Universitaria se prevista dal redigendo nuovo atto aziendale approvato dalla Regione Campania”;


Considerato che
 con  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  della  Campania  n.  654  del  16/11/2023,  è  stato


approvato  l’Atto  Aziendale  dell’AORN Sant’Anna  e  San  Sebastiano  di  Caserta  recepito  con
Delibera aziendale n. 1080 del 20/11/2023;


 la  nuova organizzazione Aziendale  prevede che  la  U.O.C.  Oncologia  Medica  sia  a  Direzione
Universitaria;


 con nota protocollo n. 36477/U del 19.12.2023 è stata trasmessa alla Università degli studi della
Campania  Luigi  Vanvitelli  e  l’annessa  Azienda  Ospedaliera  Universitaria,  l’appendice  alla
convenzione  in  essere  includendo  a  “Direzione  Universitaria”  anche  la  UOC  di  Oncologia
Medica;


 a  seguito  di  condivisione,  la  predetta  appendice  è  stata  sottoscritta  dal  Rettore,  dal  Direttore
Generale di questa Azienda e dal Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliera Universitaria;


Letto
lo schema dell’accordo integrativo, di cui copia è allegata alla presente deliberazione e ne costituisce
parte integrante e sostanziale;
Ritenuto
doveroso procedere alla adozione formale della predetta appendice al fine di consentire l’applicazione
dell’atto aziendale con l’assegnazione della U.O.C. Oncologia Medica a Direzione Universitaria al
professionista individuato e proposto dal  Rettore dell’Università degli  studi  della Campania Luigi
Vanvitelli;  
Attestata


la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt. 23-ter, 24 e
40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


PROPONE
1. procedere all’ adozione formale dell’appendice integrativa alla convenzione per le esigenze del Corso


di Laurea in Medicina e Chirurgia e per le attività di supporto assistenziale di strutture complesse  a
Direzione Universitaria in vigore fino al  25/07/2024  tra l’Università degli  Studi  della Campania,
l’AOU Vanvitelli  e  l’AORN Caserta,  che,  allegata,  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  della
presente delibera,   al  fine  di  consentire l’applicazione dell’atto aziendale con l’assegnazione della
U.O.C.  Oncologia  Medica  a  Direzione  Universitaria  al  professionista  individuato  e  proposto  dal
Rettore dell’Università degli studi della Campania Luigi Vanvitelli;


2. di trasmettere copia del presente atto all’Università degli Studi della Campania Luigi Vanvitelli  ed
all’Azienda Ospedaliera Universitaria del medesimo ateneo, nonché al Collegio Sindacale, ai sensi di
legge, alle UU.OO.CC. Gestione Economico – Finanziaria, Programmazione e Controllo di Gestione,
Gestione Risorse Umane, Organizzazione dei Servizi Ospedalieri e Sanitari;


3. di  rendere  il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile  per  l’importanza  strategica  e
gestionale;


IL DIRETTORE U.O.C. AFFARI GENERALI
dott. Eduardo Chianese


          IL DIRETTORE GENERALE


  Dr. Gaetano Gubitosa
individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023 immesso nelle


funzioni con   D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023


Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore U.O.C. Affari Generali Dott. Eduardo
Chianese
Acquisiti i pareri del Direttore sanitario, dott.ssa Angela Annecchiarico e del Direttore amministrativo, avv.
Amalia Carrara, attraverso la modalità telematica descritta all’art. 6, punto 1, lettera e2) del Regolamento
per l’adozione degli atti deliberativi di questa A.O.R.N., approvato con Deliberazione C.S. n° 275/2019


DELIBERA


per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della proposta di deliberazione
che precede e, per l’effetto, di:
1. PROCEDERE  all’ adozione formale dell’appendice integrativa alla convenzione per le esigenze del


Corso di Laurea in Medicina e Chirurgia e per le attività di supporto assistenziale di strutture complesse
a Direzione Universitaria in  vigore  fino al  25/07/2024 tra  l’Università degli  Studi  della  Campania,
l’AOU  Vanvitelli  e  l’AORN  Caserta,  che,  allegata,  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  della
presente  delibera,   al  fine  di  consentire  l’applicazione  dell’atto  aziendale  con  l’assegnazione  della
U.O.C. Oncologia Medica a Direzione Universitaria al professionista individuato e proposto dal Rettore
dell’Università degli studi della Campania Luigi Vanvitelli;


2. TRASMETTERE copia del presente atto all’Università degli Studi della Campania Luigi Vanvitelli ed
all’Azienda Ospedaliera Universitaria del medesimo ateneo, nonché al Collegio Sindacale, ai sensi di
legge, alle UU.OO.CC. Gestione Economico – Finanziaria, Programmazione e Controllo di Gestione,
Gestione Risorse Umane, Organizzazione dei Servizi Ospedalieri e Sanitari;


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt. 23-ter, 24 e
40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


3. RENDERE  il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile  per  l’importanza  strategica  e
gestionale;


Il Direttore Generale 
                                                                                   Gaetano Gubitosa


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt. 23-ter, 24 e
40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







 


1 


 


 


 


Appendice alla convenzione per le esigenze del corso di Laurea in Medicina e Chirurgia 


per le attività di supporto assistenziale ed U.O.C. a Direzione Universitaria in vigore fino 


al 25/07/2024. 


TRA 


 


L'Università degli studi della Campania Luigi Vanvitelli, in prosieguo denominata, 


per facilità di lettura, “Università”, rappresentata dal Prof. Giovanni Francesco Nicoletti, 


E 


L'Azienda Ospedaliera Universitaria - Università degli studi della Campania Luigi 


Vanvitelli – in prosieguo denominata, per facilità di lettura, “AOU”, rappresentata dal dott. 


Ferdinando Russo, 


E 


L'Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione Sant’Anna e 


San Sebastiano di Caserta in prosieguo denominata, per facilità di lettura, “AORN” 


rappresentata dal Direttore Generale dott. Gaetano Gubitosa 


Premesso che 


a) con D.G.R.C. n. 654 del 16/11/2023 è stato approvato l'Atto Aziendale 


dell’A.O.R.N. Sant 'Anna e San Sebastiano di Caserta, recepito con Deliberazione 


del Direttore Generale n. 1080 del 30/11/2023 e che tale documento prevede, tra 


l’altro, la U.O.C. Oncologia Medica a “Direzione Universitaria”; 


b) l’art. 2, punto 4), e l'art. 3, lettera a), punto 4., dell'atto convenzionale epigrafato, 


stabiliscono la previsione di una ulteriore U.O.C. a Direzione Universitaria in 


funzione dell'approvazione di un nuovo atto aziendale dell’AORN; 


le parti attrici concordano che, gli artt. 2, 3, lettera a), e  4, lettera a), del patto convenzionale, 


fino a scadenza dello stesso, vengono così di seguito riformulati: 


Art. 2 
Per le finalità didattiche ed assistenziali di cui in premessa del presente patto convenzionale 


ed in relazione alle esigenze per una migliore riqualificazione delle prestazioni sanitarie in 


Azienda si concorda che devono essere a Direzione universitaria le seguenti UU.OO.CC.: 
l) U.O.C. Malattie Infettive e Tropicali a Direzione Universitaria; 
2) U.O.C. Cardiologia con UTIC a Direzione Universitaria; 
3) U.O.C. Ostetricia e Ginecologia a Direzione Universitaria; 
4) U.O.C. Oncologia Medica a Direzione Universitaria. 


Art. 3 
a) Per il funzionamento delle unità operative di cui al precedente articolo, saranno previsti i 


seguenti posti letto: 
1. n° 18 (diciotto) posti letto U.O.C. Malattie Infettive e Tropicali a Direzione 


Universitaria; 
2. n° 15 (quindici) posti letto U.O.C. Cardiologia con UTIC a Direzione Universitaria; 
3. n° 36 (trentasei) posti letto U.O.C. Ostetricia e Ginecologia a Direzione 


Universitaria; 
4. n° 20 (venti) posti letto U.O.C. Oncologia Medica a Direzione Universitaria. 


 







 


2 


 


 
 
Art. 4 
E’eliminato il comma a) “Per il funzionamento delle Unità Operative di cui all'art. 2, 
l’Università e l'AOU mettono a disposizione il personale dirigente nonché i beni da 
utilizzarsi per l'attività didattica, di ricerca e le connesse attività assistenziali.”  
Viene pertanto così riformulato: 


a) Gli oneri connessi alla gestione delle UU.OO. suindicate sono a carico dell’AORN la 
quale incassa, per intero, l'importo complessivo delle diarie dci ricoveri giornalieri. 


b) L'AORN, inoltre, mette a disposizione i servizi necessari per il funzionamento delle 
UU.OO. citate nel presente patto oltre agli obblighi in materia di sicurezza e tutela dei 
lavoratori sui luoghi di lavoro di cui al D.Lgs. n. 81/2008 e s.m.i. 


c) L'AORN corrisponderà a1l’AOU, con cadenza mensile, gli importi per il pagamento 
delle spettanze relative all'espletamento dell'attività assistenziale, ai sensi del D.Lgs. 
n° 517/1999 e s.m.i., nonché ogni altro trattamento economico accessorio previsto dai 
vigenti CC.CC.NN. LL: del Comparto Sanità in quanto applicabili. 


 


Data da firma digitale ai sensi dell 'art. 15, comma 2-bis, della Legge n. 241/1990 e 


s.m.i. 


   
                     Il Rettore 


       Il Direttore Generale              Università degli Studi della Campania     Il Direttore Generale    


AORN S. Anna e San Sebastiano                    Luigi.Vanvitelli                     AOU Luigi Vanvitelli 


       Gaetano GUBITOSA            Prof. Giovanni Francesco NICOLETTI            Dott. Ferdinando RUSSO 


   





				2024-01-08T10:03:16+0100

		Giovanni Francesco Nicoletti





				2023-12-28T09:07:18+0000

		FERDINANDO RUSSO





				2023-12-19T12:14:30+0100

		GAETANO GUBITOSA





				2024-01-08T16:44:32+0100

		EDUARDO CHIANESE





				2024-01-08T16:52:09+0100

		AMALIA CARRARA





				2024-01-09T09:07:17+0100

		ANGELA ANNECCHIARICO





				2024-01-09T09:19:27+0100

		GAETANO GUBITOSA












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 10 del 09/01/2024


UOC AFFARI GENERALI


Convenzione con l’Università degli studi della Campania Luigi Vanvitelli e l’annessa Azienda
Ospedaliera Universitaria per le esigenze del Corso di Laurea in Medicina e Chirurgia e per le attività di
supporto assistenziale di strutture complesse a Direzione Universitaria – Appendice Integrativa.


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 09/01/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		2024-01-09T09:32:00+0100
	EDUARDO CHIANESE




